
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 102

 7 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Υπουργείο Εσωτερικών, Δημ. Δ/σης & Αποκέντρωσης  . .2
 » Πολιτισμού  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

(1)Αριθμ. 2546
  Χρόνος έναρξης των προπαρασκευαστικών εργασιών 

για την κατάρτιση του κώδικα της νομοθεσίας για 
την υγιεινή και ασφάλιση στους εργασιακούς χώρους 
και συγκρότηση ομάδας εργασίας για τη διενέργεια 
προπαρασκευαστικών εργασιών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3133/ 

2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ Α΄ 85).
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−

θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72 επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906), και

5. Το υπ’ αριθμ. 97114/13.11.2006 έγγραφο του Υπουργού 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, αποφασί−
ζουμε:

Εγκρίνουμε την από 23.11.2006 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

 «1. Χρόνος έναρξης των εργασιών για την κατάρτιση 
του κώδικα της νομοθεσίας για την υγιεινή και ασφάλι−
ση στους εργασιακούς χώρους ορίζεται η 1.12.2006.

2. Οι προπαρασκευαστικές εργασίες για την πιο πάνω 
κωδικοποίηση ανατίθενται σε ομάδα εργασίας, που 
αποτελείται από τους:

α) Ιωάννη Κραψίτη του Βασιλείου, Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Συνθηκών και Υγιεινής της Εργασίας του 
Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας,

β) Τρύφωνα Γκινάλα του Παναγιώτη, Προϊστάμενο της 
Δ/νσης Συνθηκών Εργασίας του Υπουργείου Απασχό−
λησης και Κοινωνικής Προστασίας,

γ) Κωνσταντίνο Πετίνη του Γεωργίου, Προϊστάμενο 
του Κέντρου Υγιεινής και Ασφάλειας της Εργασίας, του 
Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, 
δ) Ιωάννη Σαντοριναίο του Ιωάννη, Υπάλληλο της Γενικής 
Δ/νσης Συνθηκών και Υγιεινής της Εργασίας του Υπουρ−
γείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και

ε) Ιωάννα Παπαϊωάννου του Παντελή, Υπάλληλο της Δ/νσης 
Προγραμματισμού και Συντονισμού Τεχνικής και Υγειονομι−
κής Επιθεώρησης του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας.

3. Έργο της ομάδας εργασίας και ιδίως η συγκέντρωση 
της σχετικής νομοθεσίας, η κατάταξη της σε θεματικές 
ενότητες και η σύνταξη προσχεδίου Κώδικα.

4. Η πιο πάνω ομάδα εργασίας έχει την υποχρέωση να 
περατώσει τις εργασίες της μέχρι τις 31.3.2007».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

 F

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

(2)Αριθμ. 62696
 Παράταση λειτουργίας της Ομάδας Διοίκησης Έργου 

για την επανεξέταση και τροποποίηση του θεσμικού 
πλαισίου, που αφορά στην κτήση της Ελληνικής Ιθα−
γένειας από ομογενείς προερχόμενους από χώρες 
της τέως Σοβιετικής Ένωσης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 18 του ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−

699




